
Pagina 1 
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA) 

Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167 

pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it 

Cod. fisc. 91053360656.P.IVA 05183650653 

Codice meccanografico SAIS067002 

www.iismatteifortunato.edu.it 

 

 

 

 

OGGETTO: Reiterazione termini di scadenza Avvisi di selezione per il conferimento di incarichi di 

ESPERTI per potenziamento di competenze di base in Matematica, Italiano, Inglese e Scienze integrate (Prot.n. 

5594 del 08.06.2023) Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica”– D.M. n. 170/2022  

 

 
 

Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981 

CUP G24D22004470006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzionie compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lvo n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6-11-2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  Amministrazione»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 22 Dicembre 2022, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025; 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/


Pagina 2 
 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C. d. I. con delibera n. 22 del 30 Gennaio 2023 e le successive 

variazioni e assestamenti; 

VISTE le delibere di adesione al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4, dal titolo “Non uno di meno”: 

Collegio dei Docenti n. 55 del 24.02.2023;Consiglio di Istituto n. 28 del 24.02.2023; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 23 Febbraio 2023; 
VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con n. 0050483 in 

data 18 Marzo 2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO l’Avviso di selezione personale interno per il conferimento di incarichi di ESPERTI per 

potenziamento di competenze di base in Matematica, Italiano, Inglese e Scienze integrate (Prot.n. 5594 del 

08.06.2023). Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica”– D.M. n. 

170/2022;  

VISTO il proprio Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle Istanze Prot. n. 5860 del 20.06.2023; 

LETTI i Verbali della predetta Commissione di Valutazione delle Istanze, acquisiti in atti ai Prott.nn. 6065 e 6066 

del 26.06.2023; 

VISTA la Determina Dirigenziale Prot.n. 6300 del 30.06.2023; 

 

DISPONE 

la reiterazione del termine di presentazione delle domande di partecipazione, di cui all’ Avviso di Selezione Prot. 

n. 5594 del 08.06.2023 (Conferimento incarichi di ESPERTI per potenziamento di competenze di base in 

Matematica, Italiano e Scienze integrate) alle ore 12,00  del 15 Luglio 2023, a mezzo invio istanze di 

partecipazione all’indirizzo di posta elettronica certificata sais067002@pec.istruzione.it 
 

I termini si intendono reiterati, per il personale Docente interno di questa Istituzione Scolastica, per il personale 

delle Scuole facenti parte della rete di scopo e, in subordine, per i Docenti di altre Istituzioni Scolastiche a mezzo 

collaborazioni plurime e, in subordine, a soggetti esterni alla Pubblica Amministrazione. 

 

Si allegano alla presente: 

- Avviso di Selezione prot. n. 5594 del 08.06.2023, i cui termini di scadenza sono reiterati ai sensi e per gli effetti 

della Determina Dirigenziale Prot.n. 6300 del 30.06.2023; 

- Allegati al predetto Avviso di Selezione 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Campagna 
                      Documento firmato digitalmente ai sensi  del CAD e ss.mm.ii.


